virtutes pro sui servi reverentia, si quispiam nosse velit, in diversis 

voluminibus cenobii Sithiensis poterit reperire ; quare hic brevitatis 
gratia supersedimus. 

XXV. 

DE QUERELA SUI PREDECESSORIS CUM ABBATISSA PER EUM JAM SEDATA. 

His de materialibus ejus operibus succinctim enarratis, ad ea 

que de acquirendis possessionibus vel de litibus et controversiis, 
que predecessorem suum nimis oppresserant, pacificandis operatus 
est, stilum vertamus oportet. 

Primo igitur controversiam que, a tempore abbatis Godescalci, 
de decima Nove Paludis, inter nos et abbatissam Broburgensem 
adhuc durabat, pacificare intendens, cum rem videret implicitam, 

presertim quia abbatissa multis et fortibus inniteretur adjutoriis, 
scilicet privilegiorum auctoritate, curie favore, et superba sangui- 
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nis nobilitate, abbas compromisit in arbitros, abbatissa libenter 

annuente et idipsum requirente. Arbitri itaque in primis parro- 

chiam nostram ab adjacentibus parrochiis dividentes, decimam . 

communiter partiendam arbitrati sunt; ita tamen quod pro.salvan- 
dis privilegiis nostris, que Broburgensibus priora erant, abbatissa 
partem sibi assignatam sub trecensu quinque solidorum a nobis pos- 
sideat. Hujus transactionis carta inter partes communiter facta penes 
nos habetur in hec verba!. 

XXVI. 

EXEMPLAR CONCORDIE INTER ABBATEM NOSTRUM ET PREPOSITUM WATINIENSEM, ET 

ABBATISSEM SUPRASCRIPTAM *. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Frequenter 

compertum est contentiones et controversias, in pacem et concor- 

diam reductas, postmodum in deterius pullulare, ubi constat geste 
rei seriem vera et diligenti declaratione conscriptam in testimonium 

non apparere. Inde est quod ego Simon, Dei gratia, abbas sancti 

Bertini, et ego Alexander, prepositus Watinensis , et ego Mathildis, 

abbatissa Broburgensis, presentium et futurorum memorie com- 

mendamus, post diu habitam inter nos controversiam supra deci- 
mis quarumdam terrarum, in Broburgensi parrochia adjacentium, 

compromissione inter arbitros facta, scilicet domnum David de 

Claromaresc, et Lambertum de Sancti Petri Bronc, et Arnoldum de 

. Lo, inter nos factam esse concordiam, datis, predictorum trium vi- 

rorum arbitrio et nostro communi bene placito, preposito Wati- 
nensi duobus manipulis decime perpetuo possidendis, a Milharled 

usque ad parvam Holke,.sub annuo censu duodecim denariorum 

persolvendorum ecclesie sancti Bertini in purificatione sancte Marie.